
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 36 del 20/05/2016 
 
Oggetto: RETTIFICA SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018. APPROVAZIONE  

 
L’anno   duemilasedici il giorno venti del mese di maggio alle ore 12:40 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  che la giunta comunale con deliberazione n. 33 del  03.05.2016 avava approvato lo schema di bilancio di 

previsione 2016-2018; 

CHE a seguito di una rivisitazione dello stesso ci si è accorti che nell’accantonamento obbligatorio al fondo crediti di 

dubbia esigibilità, era stato accantonato un importo inferiore rispetto al minimo consentito per legge; 

CHE per tale motivo si è reso necessario operare una rettifica  allo schema già approvato con propria deliberazione n. 

33/2016 che recepisse le dovute integrazioni; 

Visto il nuovo schema debitamente corretto; 

V0sto il parere reso dal responsabile del settore finanziario sulla regolarità tecnica e contabile della proposta; 

Visto il D.Lgs 267/00 

Visto il D.Lgs 118/2011 

 Con voti unanimi 

DELIBERA 

1) Per le motivazioni di cui in premessa, di approvare lo schema di bilancio di previsione 2016-2018 ai sensi dell’art 

174 comma 1 del D.Lgs 267/00 e dell’art 10 comma 15 del D.Lgs 118/2011 redatto secondo l’allegato 9 al D.Lgs 

118/2011 come risulta dall’allegato A alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, il quale 

assume funzione autorizzatoria; 

2) Di confermare i restanti punti dal 2 al 6 della precedente propria deliberazione n. 33/2016 

3) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Cesarini Dino 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  25/05/2016       al  09/06/2016           al n. 186     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 25/05/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/05/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 20/05/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


